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Förvaltningens förslag till beslut  

 

1. Tillstyrka finansrotelns förslag till beslut och godkänna 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm     Emily Tjäder 

Förvaltningschef      T.f. Avdelningschef 

 

 

Bakgrund  

 

Kommunstyrelsen har gett miljö- och hälsoskyddsnämnden 

möjlighet att yttra sig över stadsledningskontorets förslag att ge 

servicenämnden ett utökat ansvar med avseende på att centralt 

upphandla och förvalta ramavtal för ett antal föreslagna 

avtalsområden.  

 

Syftet med förslaget är att effektivisera upphandlingsförfarandet 

administrativt och kostnadsmässigt inom staden genom att utöka 

antalet avtalsområden där servicenämnden ska upphandla genom 

centralupphandling som normalförfarande. 

 

Enligt stadsledningskontorets förslag ska upphandlingsansvaret för 

de tillkomna avtalsområdena överföras från kommunfullmäktige till 
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kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen ska för egen del administrera 

uppdraget och besluta att ge stadsdirektören i uppdrag att bl.a. 

teckna avtal med serviceförvaltningen gällande upphandling och 

avtalsförvaltning. Ett upphandlingsbeslut som genomförts enligt 

denna ordning blir således tvingande för stadens alla nämnder. 

Även bolag och stiftelser bjuds in att delta i centralupphandlingen.  

 

De avtalsområden som föreslås i remissen är sådana där varorna 

respektive tjänsterna berör många eller samtliga nämnders 

kärnverksamheter. Föreslagna avtalsområden är följande;  

 

 Inläsningstjänster 

 Översättningstjänster Finska 

 Översättningstjänster övriga språk 

 Brandskyddsmaterial och tjänster 

 Bemanning – administrativa tjänster 

 Persontransporter inklusive skolskjuts 

 Fruktleveranser 

 Bokningstjänster för konferensanläggningar 

 Blomsterskötsel omfattande inhyrning av skötsel och service 

 Bevakningstjänst, seriositetskontroll och kreditprövning 

 Konsult uppföljandekontroll av etiska och sociala krav 

 Teckentolksförmedling  

 Kemikaliehanteringssystem 

 Skyltar; yttre och inre 

 Krisberedskap och säkerhetskonsult 

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Miljöförvaltningen ser positivt på stadsledningskontorets förslag att 

utöka antal avtalsområden inom vilka centralupphandling ska 

användas som normalförfarande. Detta eftersom det finns stora 

samordnings- och effektivitetsvinster att göra genom 

centralupphandling. Systemet med offentlig upphandling är 

komplicerat och tidskrävande och bör i möjligaste mån skötas av 

dem som har den bästa kompetensen att genomföra upphandlingar 

på ett mer effektivt sätt, såväl administrativt som kostnadsmässigt. 

Den expertkompetens som finns ute i övriga nämnder och 

förvaltningar bör såklart även fortsättningsvis komma in i 

upphandlingsprocessen genom exempelvis olika referensgrupper.  

 

Det avtalsområde som särskilt inriktar sig på miljöförvaltningens 

verksamhet är upphandlingen av kemikaliehanteringssystem. 

Miljöförvaltningen står inför upphandlingen av ett sådant system 
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vars syfte är att erbjuda Stockholm stads alla verksamhetsutövare, 

som användare av kemiska produkter, ett system för att hålla 

register över desamma.  Inom ramen för enskilda 

verksamhetsutövares egenkontroll ligger att bl.a. kontrollera 

verksamheten för att motverka och förebygga verksamhetens 

påverkan på människors hälsa och miljön (jmfr. 26 kap. 19 § 

miljöbalken). För anmälningspliktiga och tillståndspliktiga 

verksamheter enligt miljöbalken gäller enligt  

7 § förordningen (1998:901) om egenkontroll ett specifikt krav på 

att det ska föras en förteckning över de kemiska produkter som 

hanteras inom varje verksamhet. För stadens del rör det sig främst 

om anmälningspliktiga verksamheter som omfattas av detta krav. 

 

Miljöförvaltningen ser såväl ekonomiska som administrativa 

fördelar med en central upphandling av det 

kemikaliehanteringssystem som ska förvaltas av miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Syftet är att ge samtliga aktörer inom staden 

tillgång till ett system till vilket de kan rapportera in sin användning 

av kemikalier.  Fördelarna med central upphandling av systemet 

ligger inte minst i att det ger en större tyngt till systemet och dess 

användning om det blir bindande för stadens alla nämnder. 

Datainsamlingen blir på så sätt mer robust och systemet tros på 

detta sätt få en bättre genomslagskraft. Miljöförvaltningen ser även 

tidsvinster med att inte sköta upphandlingen på egen hand eftersom 

förvaltningen bl.a. inte behöver inhämta fullmakter från stadens 

övriga nämnder. Serviceförvaltningen har istället ansvar och sköter 

budget för upphandlingen medan miljöförvaltningen med 

kemikaliecentrum kan agera som experter och föra fram sina 

synpunkter inom de områden där förvaltningen har sin främsta 

kompetens. 

 

I övrigt har miljöförvaltningen inga synpunkter på de övriga 

föreslagna avtalsområdena. Miljöförvaltningen tillstyrker således 

stadsledningskontorets förslag att ge servicenämnden ett utökat 

ansvar med avseende på centrala upphandlingar inom föreslagna 

avtalsområden. 

 

 


